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Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Energoefektivitātes uzlabošana 

Talsu novada pašvaldības iestādes Pansionāts “Lauciene” ēkām” Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

“Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju 

izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” ietvaros 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 8. novembra noteikumiem Nr.709 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

“Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un 

uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 709) projekts 

“Energoefektivitātes uzlabošana Talsu novada pašvaldības iestādes Pansionāts “Lauciene” 

ēkām” (turpmāk – Projekts) atbilst projektu iesniegumu atlases noteikumiem.  

Noteikumos Nr. 709 paredzēto investīciju mērķis ir uzlabot pašvaldību ēku un 

infrastruktūras energoefektivitāti, lai samazinātu ikgadējo primāro enerģijas patēriņu un 

sasniegtu enerģijas ietaupījumu, ieviešot efektīvākos siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinošos 

pasākumus pašvaldību ēku energoefektivitātes un siltumnoturības uzlabošanai, savukārt 

investīcijas mērķa grupa ir pašvaldības, kuru īpašumā esošajās ēkās tiks uzlabota 

energoefektivitāte un ietaupīti energoresursi, tādējādi samazinot pašvaldību budžeta izdevumus 

turpmākai ēku uzturēšanai un apsaimniekošanai. Investīcijas ietvaros maksimālais finansējums 

vienam projektam ir 2 000 000,00 EUR ar finansējuma atbalsta intensitāti 100 % no projekta 

kopējām attiecināmajām izmaksām bez pievienotās vērtības nodokļa. Projekta iesniegumu 

iesniegšanas termiņš – 2023. gada 22. jūnijs. 

Projekta ietvaros plānots uzlabot Talsu novada pašvaldībai piederošu ēku, kas atrodas 

“Pansionāts”, Lauciene, Laucienes pagasts, Talsu novads, energoefektivitāti, Projekta 

iesniedzējs – Talsu novada pašvaldības iestādes Pansionāts “Lauciene”, Projekta plānotās 

izmaksas ir līdz 2 000 000,00 (tiks precizētas pēc tehniskās dokumentācijas izstrādes) EUR. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

ilgtermiņa prioritātes IP2 “Uz sabiedrības un kopienu vajadzībām vērsti publiskie pakalpojumi” 

rīcību virzienu U18 “Pilnveidot sociālo palīdzību un sociālo pakalpojumu 

nodrošinājumu” un U34 “Īstenot energoefektīvus un klimatnoturīgus pasākumus” un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 9. punktu, 

 

 



 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Energoefektivitātes uzlabošana Talsu 

novada pašvaldības iestādes Pansionāts “Lauciene” ēkām” (turpmāk – Projekts) Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību 

ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju 

izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” ietvaros.  

2. Paredzēt finansējumu Talsu novada pašvaldības iestādes Pansionāts “Lauciene” 2023. gada 

budžetā Projekta īstenošanai nepieciešamās tehniskās dokumentācijas (tai skaitā ēku 

energosertifikātu) sagatavošanai līdz 85 000,00 EUR (astoņdesmit pieci tūkstoši euro, 00 

centi). 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādes Pansionāta “Lauciene” direktoram organizēt 

Projekta iesnieguma sagatavošanu un iesniegšanu līdz 2023.gada 15.jūnijam.  

 

Domes priekšsēdētāja                               E. Kārkliņa  
 

 

Volanskis 29476436  

karlis.volanskis@talsi.lv 

 

 


